
2022年 8月 

工事店各位 

東京電力パワーグリッド株式会社 

 

 

2022年年内送電ご希望の申込受付に関するお知らせについて 

 

拝啓 時下ますますご清栄のことと存じます。平素より弊社事業に格別のご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。 

さて，電気使用お申込みから使用開始までの工事の所要工程日数につきましては，弊社ホーム

ページにて，エリア別で掲載させていただいておりますが，年末においては申込件数も増加傾向

にあり，本柱・小柱を新設するような工事は，用地交渉に要する期間や道路規制等の諸般の事情

もあり，年内の送電が難しい虞がございます。引き続きお客さまのご希望される期日までに送電

できるよう努めて参りますが，ご希望に添えない場合もございますのでその節はご容赦いただき

ますようお願いいたします。 

つきましては，貴協会会員の皆様方にご周知いただければ幸いです。 

また，引込線新設などの小規模な工事につきましては弊社ホームページの「工事状況の見える

化」にて目安が確認できますので，ご活用いただけますと幸いです。          敬具 

 

＜参考＞ 

○電気工事店のみなさま 

https://www.tepco.co.jp/workshop/ 

○供給工事状況の見える化 

http://d-reservation.jp/Top.jsp 

 


